
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA EDILIZIA E URBANISTICA

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 69 DEL 09/06/2023

OGGETTO: ORDINANZA DI INTERDIZIONE AREA DEMANIALE MARITTIMA PER IL 
POSIZIONAMENTO  DI  MATERIALE  NECESSARIO  AI  LAVORI  DI 
RISTRUTTURAZIONE DELL'IMMOBILE DENOMINATO "BAR MARIO"



IL RESPONSABILE AREA TECNICA EDILIZIA URBANISTICA E DEMANIO

PREMESSO che la Soc. Paglicce srls è titolare di una Concessione Demaniale Marittima 
n. 3/2023 rep 2669 avente ad oggetto “l’occupazione di una superficie demaniale pari a 
301,00 mq in parte incamerata e di proprietà dello stato suddivisa in:

- Mq 146,00 area interna (Uso 7 – vario, scopi 7 – ristorante pizzeria e similari);

- Mq 6,00 area esterna (Uso 7 – vario, scopi 46 – area asservita);

- Mq 149 area esterna (Uso 7 – vario, scopi 3 – posa tavoli e sedie);

allo scopo di mantenere un’immobile destinato a bar ristorante pizzeria e aree esterne de-
stinate a posa tavoli e sedie;

PRESO ATTO che sull’immobile di cui all’oggetto sono in corso i lavori di ristrutturazione di 
cui alla SCIA n. 31/2023;

VISTA la nota acclarata dagli uffici comunali in data 08-06-2023 al numero di prot. 8160 
Da parte  del  geom.  Petrocchi  Paolo,  tecnico  incaricato  dalla  Soc.  Paglicce  srls,  volta 
all’ottenimento  di  un’autorizzazione  demaniale  per  l’occupazione  di  un’area  demaniale 
marittima della superficie di mq 15,00 ubicata antistante la struttura in oggetto e meglio 
rappresentata nella planimetria allegata;

RICHIAMATA l’autorizzazione demaniale  n.  47/2023 con la  quale  si  autorizza  la  Soc. 
Paglicce  srls  all’occupazione  di  un’area  demaniale  marittima  di  mq  15,00  al  fine  di 
posizionarci il materiale necessario per i lavori di ristrutturazione;

RAVVISATA la propria competenza in forza alla Convenzione di Avvalimento con l’Autorità 
Portuale  Regionale,  la  quale  delega  questa  Amministrazione  all’emanazione  dei 
provvedimenti all’interno dell’area portale;

RITENUTO pertanto di dover interdire il tratto di area demaniale, come da richiesta al fine 
di  consentire  alla  Soc.  Paglicce  srls  di  posizionare  il  materiale  necessario  ai  lavori  di 
ristrutturazione dell’immobile di cui all’oggetto;

VISTO il  Documento  di  Indirizzi  e  Direttive  dell’Autorità  Portuale  approvato  con 
Deliberazione dell’Autorità portuale n. 6 del 19/10/2015;

VISTO l’art.105 del D.Lgs. 112/98;

VISTA la Legge Regionale 1.12.1998 n.88;

VISTO l’art. 5, c.2 D.P.C.M. del 22.12.2000, relativo al trasferimento di risorse dello Stato 
alle Regioni ed Enti Locali, per l’esercizio delle funzioni;

VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii;

VISTO l’art. 54 del TUEL D.lgs  267/2000 e ss.mm.ii;



CONSIDERATO che il conferimento ai Comuni delle Funzioni amministrative in materia di 
concessioni del demanio marittimo è avvenuto senza soluzione di continuità;

VISTO il Decreto Sindacale n. 4 del 22/02/2023 con il quale si nominava il Responsabile 
dell’Area Tecnica edilizia urbanistica e demanio;

Ravvisata la propria competenza;

Per quanto in premessa richiamato 
ORDINA

 Dalle ore 20:00 del giorno 11/06/2023 alle ore 20:00 del giorno 15/06/2023:
-  L’interdizione  dell’area  demaniale  marittima  di  mq  15,00  come  da  allegata 

planimetria  al  fine  di  posizionarvi  il  materiale  necessario  ai  lavori  di 
ristrutturazione dell’immobile denominato “Bar Mario”;

- Alla Soc. Paglicce srls 
 la delimitazione fisica dell’area mediante confine fisico;
 la rimessa in pristino dell’area una volta terminata l’occupazione;
 Rispettare e far rispettare la presente Ordinanza;

DISPONE 

Che la presente sia trasmessa alla Capitaneria di porto di Portoferraio, alla Delegazione di  
Spiaggia di Marina di Campo all’Area Vigilanza, ed alla Soc. Paglicce srls.

Avverso il  presente  provvedimento  è ammesso ricorso giurisdizionale al  TAR Toscana 
entro 60 giorni dall’emanazione dello stesso o in alternativa ricorso straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 giorni.

IL RESPONSABILE 
LANCIONI SILVIA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


	ORDINA
	Dalle ore 20:00 del giorno 11/06/2023 alle ore 20:00 del giorno 15/06/2023:
	L’interdizione dell’area demaniale marittima di mq 15,00 come da allegata planimetria al fine di posizionarvi il materiale necessario ai lavori di ristrutturazione dell’immobile denominato “Bar Mario”;
	Alla Soc. Paglicce srls
	la delimitazione fisica dell’area mediante confine fisico;
	la rimessa in pristino dell’area una volta terminata l’occupazione;
	Rispettare e far rispettare la presente Ordinanza;
	DISPONE
	Che la presente sia trasmessa alla Capitaneria di porto di Portoferraio, alla Delegazione di Spiaggia di Marina di Campo all’Area Vigilanza, ed alla Soc. Paglicce srls.
	Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR Toscana entro 60 giorni dall’emanazione dello stesso o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

